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solid Konstruktion..Det turde derfor væro 
ret ønskeligt at .anskaffe dem i Fredstid. 
Man kan T naturligvis - altid faa Lamper og 
Lygter at.købe i sidste Øjeblik; men man 
ffaar dem >saa meget uensartede og ikke. 
som man vil have dem. 홢 En anden be- 
villing angaar -Anskaffelsen af Telefon-; pg: 
Telegrafmateriel: .10,000, Kr. Den er iaf 
Vigtighed, af Hensyn til Ildledelsen; .naar 
man ikke har Telegraf- og Telefonforbin- 

- delse mellem .Porterne og Batterierne, fa-ar 
..man ikke den , fulde. Nytte af.! sit ..Skyt.s/ og, 
. de forskellige Dele, af Befæstningen kunne 
ikke virke sammen. Man kan vel csig(3' fat 
ogsaa det kan man anskaffe i  sidste Øje- 
.:blik; men det er umuligt, naar ,;Anlæget 
skal være teknisk fuldkomment, og det :er 
ogsaa ;nød;v;e1Ìg.igt, at..dets Brug er. indøvet 
i Fredstid. Endvidere: ønskede. mani 30,000 
Kr. til transportabelt smalsporet Jjernbane- 
materiel. Man tør nok paastaa, at - don 
. Part, der først kan føre mest og sværest 
Artilleri i Batteri: over ipr sin Modstandei 
og kan sørge for rigelig . Ammunitions 

.forsyning, har..Udsigt til, at, faa .Overtaget. 
Naar Angrebsfronten er udtalt, ;gælder det 
derfor om saa hurtig som muligt at føre 
det svære. Skyts ud i '.Batter.ierne og ved- 
ligeholde . dets, Ammunitionsf orsyning. Det 
,,er overordentlig store .Transporter, det 
drejer sig' om, , og do kunne ikke foretages 
ved at .køre. med ,vHeste og ,Vogn.r.ovler, 
Markerne, saa kommer man tiL kort. Det 
er derfor , nødvendigt, at»;have,,npget smal- 
sporet Materiel med en, Sporvidde af ca 

Meter pg nogle mindre Lokomotiver,, 
Sligt kan heller,'ikke .,faas,' i' sidste .Øjeblik,, 

",I >, .Man har undersøgt det,:' o,g:;det.eneste Sted, 
hvor der findes noget saadant, er paa de 
lollandske Sukkerfabrikker. Men ..dels ,er 
det vanskeligt at faa det herover, og dels, 
er dette Materiel ikke uden videre trans-,, 
portabelt, det skal ..forsynes med Sveller. 
Hele dette Anlæg. er desuden ikke beregnet 
paa . en saa svær Transport som af Ka'noner, 
ipg man vil derfor kun ufuldkomment kunne 
hjælpe sig med ',',det 홢 Der er endelig en 
sidste .Bevilling, Forstærkning af Tre- 
kroners. Kasematter og Ændringer i Fortets 
.Bestykning. Dertil foresloges der som 
første Bidrag 홢55,000 Kr. Fortets Kon- 

.struktion er nu noget i ' f ' " '  og det vil. 
være ønskeligt at opgive Skytskasematterne 
som saadanne og ved Forstærkning af Fort- 

muren, gøre dem til fuldkommen skudsikre 
Magasinrum. Dem trænges der overordent- 
lig til ude paa) dette Fort. Det vil ogsaa 
have den Fordel, at man . saa kan om- 
ændre Fortets Bestykning, idet der nemlig 
staar noget særdeles g o d t  Skyts nede i 
disse 홢 Kasematter, det - kan man saa faa 
pp paa Dækket, og man vil da. kunne ud- 
rangere r en Del ældre. Skyts, der ikke har 
megen Værdi. 

Som jeg før udtalte, gik Forslagene 
ud paa et B Ø b af 893,800 Kr., der for- 
dele sig saaledes : ' Vedrørende : Søbefæst- 
ningen 241,000 Kr., vedrørende Land- 
befæstningen 212,500 Kr., forskellige Be- 
villinger 361,300 Kr. og endelig Kystbatte- 
rier 79,000,Kr. Værst er det gaaet; ud 
over Bevillingerne vedrørende Søbefæst- 
ningen. Jeg skal dog der fremhæve ; en 
Bevilling, som jeg sætter overordentlig 
.Pris paa, -at Folketinget har vedtaget, 
nemlig* 20,000. Kr. til jBrisantgranater. B e -  
løbet er, ganske ,,,,,vist. ikke i stort, for disse 
Projektiler koste; enlI{el ;, r ment det ler dog 
en Begyndelse, .og derfor maa- m a n  sætte 
stor Pris j paa: dem. I disse Granater er 
der et stærkt eksplosivt Stof. Naar en 
saadan Granat ,af Middelstørrelse falder 
ned paa et Skib, er den i Stand til at 
itusla5t, Dækket og Skotterne og osÌÌgt. 
D,en ;i kan ogsaa gøre betydelig Skade; paa 
den; upansrede ; Skibsside, i hvis den falder 
i dennes Nærhed. 홢 Landbefæstningen er 
det : ligeledes gaaet ud over, , men . den er 
.clet,,dog gaaet en ubetydelig Smule bedre, 
idetfder.;-er givet en Bevilling til et.Beløb 
aIr 25,000 Kr. 4il Omdannelse ai 30 j Punds 
,Ri:ffelka,l)l'()n(3!,'" - til r 19 Centimeters .Bagla.de- 
haubitser. Denne Bevilling : sætter , j eg, 
som jeg sagde før.,:. overordentlig -Pris rpaa. 
홢 Det tredje Afsnit vedrører forskellige 
Bevillinger; paa 361,300 Kr. Paa denne 
Post er der bevilget ret .rigeligt. De 
forskellige Bevillinger vedrøre følgende 
Konti: Prøver og Forsøg, Anskaffelse 
af røgfrit Krudt, Anskaffelse af elek- 
trisk Lysmateriel, fortsat Fabrikation af , 
Gevær 1.889, Materiale .til 8 m/m. Va' - 
troner, Ændringer og - Reparationer ved 
Feltartillerimateriellet og Ingeniørregi- 
mentets Materiel foruden nogle Beløb 
til almindelige Bygningsarbejder og ende- 
lig Munderingssager. Dot or alt sam- 
men ' "' Bevillinger, som . ere ., meget , paa- 
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